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Dorota Olko 
Posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji 
Przewodnicząca podkomisji stałej ds. Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

Warszawa, 131istopada 2025 r. 

Szanowny Pan Profesor 
Andrzej Romanowski 

Redaktor Naczelny Polskiego Słownika Biograficznego 

Szanowny Panie Profesorze, Szanowna Redakcjo Polskiego Słownika Biograficznego, 

Proszę na wstępie przyjąć moje serdeczne przeprosiny, że nie mogę z Państwem być 
dzisiaj osobiście, żeby uczcić ten wspaniały Jubileusz. Niestety w trakcie trwania posiedzenia 
Sejmu mój przyjazd do Państwa nie ~ył możliwy nad czym serdecznie ubolewam. 

Chciałabym przede wszystkim pogratulować całej redakcji Polskiego Słownika 
Biograficznego, wszystkim autorom i autorkom, wszystkim osobom które przez te dekady 
tworzyły i tworzą Słownik serdecznie podziękować i pogratulować. Każdy, kto kiedykolwiek 
zetknął się z naukami humanistycznymi albo społecznymi doskonale zdaje sobie sprawę, że 
jest to w tych dziedzinach narzędzie absolutnie fundamentalne, bez którego ciężko sobie 
wyobrazić badania z całego szeregu dziedzin. 

Te 90 lat historii Polskiego Słownika Biograficznego to 56 tomów, 228 
zeszytów i prawie 30 tysięcy biogramów najważniejszych postaci polskiej historii napisanych 
przez 4 tysiące autorów i autorek. Słownik to dzieło pokoleń wybitnych polskich badaczy i 
badaczek, które nadal trwa i jest nadal żywe, a równolegle z pracami nad domknięciem 
pierwszej serii trwają prace nad przygotowaniem serii uzupełniającej Słownika. 

Zdaję sobie sprawę, że w ostatnich latach sytuacja organizacyjna i finansowa 
PSB pozostawiała wiele do życzenia. Konieczność przejścia na finansowanie grantowe źle 
wpłynęła na płynność pracy redakcji i utrudniła jej planowanie. Na tę sytuację zwracało mi 
uwagę zarówno kierownictwo Instytutu Historii Polskiej Akademii nauk, jak i sama redakcja 
Polskiego Słownika Biograficznego, z którą miałam się przyjemność w zeszłym roku spotkać. 
Bardzo się cieszę, że Ministerstwo nauki i Szkolnictwa Wyższego wykazało się otwartością w 
tym temacie i że udało się zabezpieczyć środki na dalsze funkcjonowanie Słownika. Mam 
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również świadomość, że to na razie rozwiązanie doraźne i że musimy pracować nad 
znalezieniem takiego modelu i organizacji, aby kolejne zeszyty Słownika mogły ukazywać się 
bez przestojów i zakłóceń. Jako posłanka na Sejm RP, który 15 lat temu objął Słownik swoim 
patronatem obiecuję nadal przypominać kolegom i koleżankom z Parlamentu, że za tym 
patronatem powinny też iść realne działania. 

Jeszcze raz serdecznie gratuluję i życzę powodzenia w dalszym tworzeniu 
pomnika polskiej historiografii, którym niewątpliwie jest Polski Słownik Biografi~zny. 

Z wyrazami szacunku 

Dorota Olko 
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